
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 014/2023 - Objeto: Contratação empresa p/recapagem e pavimentação
asfáltica na Rua 20 de setembro Projeto Pavimenta RS FPE 4193/2021, recursos SEDUR/RS, homologada em 20.10.2023 em favor
da empresa Construtora Alegretense Ltda CNPJ 07.807.120/0001-44 valor R$ 1.260.430,64 , documentos em
http://saovicentedosul.rs.gov.br/site/2023/09/25/tomada-de-precos-no-014-2023

MUNICÍPIO DE SILVEIRA MARTINS
Protocolo: 2023000914991

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS – RS – AVISO DE LICITAÇÃO
T.P. 007/2023.  OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE 9000 M² (EXTENSÃO TOTAL DE 500 METROS), NA AV OSVALDO
ZAMBONATTO DO MUNICÍPIO DE SILVEIRA MARTINS – RS. Menor Preço Global. Abertura: 08/11/2023 às 9h , Informações:
(55)3224-4800. licitacao@silveiramartins.rs.gov.br FERNANDO LUIZ CORDERO –Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SOLEDADE
Protocolo: 2023000914970

Extrato de Contrato - Contrato Nº 227/2023. Processo: Pregão Eletrônico Registro de Preços N° 66/2023. Contratada: Brave
Distribuidora Ltda, CNPJ Nº 43.892.634/0001-09. Objeto: eventual e futura aquisição de caixas d’água com tampa para distribuição
em localidades atingidas por estiagem – Transferências Especiais. Valor estimado do Contrato: R$ 201.630,00 (duzentos e um mil
seiscentos e trinta reais). Soledade, 18/10/2023. Marilda Borges Corbelini - Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2023000914981

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL COM ALTERAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO 033/2023 - O Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Taquari, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com a Lei, notifica as empresas interessadas no processo de Pregão Eletrônico nº 033/2023 , que em
atenção ao Memorando nº 185/2023, da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo, ratificado pela autoridade
superior e Procuradoria Jurídica, foi alterado o edital supra referido, passando-se o certame para “ampla concorrência” . Nova Data:
07 de novembro de 2023, às 09horas. PREGÃO ELETRÔNICO 006/2023 - O Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura
Municipal de Taquari, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei, notifica as empresas interessadas no processo
d e Pregão Eletrônico nº 006/2023 , de que foi alterado o edital supra e seus anexos, nos termos solicitados pela Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Urbanos, por meio do Memorando nº 714/2023 e documentos que o instruem . Nova Data: 08 de
novembro de 2023, às 09horas. Edital alterado e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone
(51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e/ou www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA,
Sec.Mun.Fazenda.

MUNICÍPIO DE TIRADENTES DO SUL
Protocolo: 2023000914977

Homologação Proc. 158/2023, PE 35, Aquisição de Máq e Equip Rodoviários (retros, Caminhão e escav hidráulica), com recursos do
Badesul, Prog Badesul Cidades Máquinas - Contrato nº 004/2023. Data 20/10/2023. Alceu Diel - Prefeito.
Contrato 054, Proc 158/2023, PE 35, Aquisição de Máq e Equip Rodoviários, com recursos do Badesul, Prog Badesul Cidades
Máquinas - Contrato nº 004/2023. Obj: duas Retroescavadeiras Novas Marca NewHolland, Modelo B80C Contratada SHARK
MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA , CNPJ 06.224.121/0008-70, Valor total R$ R$ 940.000,00 (novecentos e quarenta mil
reais).
Contrato 055, Proc 158/2023, PE 35, Aquisição de Máq e Equip Rodoviários, com recursos do Badesul, Prog. Badesul Cidades
Máquinas - Contrato nº 004/2023. Obj: um caminhão Truck Novo, ano/modelo 2023/2024, Marca Volkswagen VW 27.260, 6X4, com
caçamba basculante, na cor branca, com potência 255CV. Contratada: SULPASSO COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA, CNPJ
34.098.668/0001-35, valor R$ 694.000,00 (seiscentos e noventa e quatro mil reais).
Contrato 056, Proc 158/2023, PE 35, Aquisição de Máq e Equip Rodoviários, com recursos do Badesul, Prog Badesul Cidades
Máquinas - Contrato nº 004/2023. Obj: Escavadeira Hidráulica Nova de esteiras, Marca John Deere, ano 2023, Modelo 130G LC.
Contratada: e SOLUÇÕES INTEGRADAS VERDES VALES LTDA , CNPJ 04.685.837/0021-12, valor R$ 692.000,00 (seiscentos e
noventa e dois mil reais).

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS
Protocolo: 2023000914957

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS

Porto Alegre, Segunda-feira, 23 de Outubro de 2023 116Diário Oficial Nº 204

http://saovicentedosul.rs.gov.br/site/2023/09/25/tomada-de-precos-no-014-2023
mailto:licitacao@silveiramartins.rs.gov.br

